БаIгlсортостан РеспубликаЬ
Старлетамак калаЬ

кала округы
хакимиате

Адрrинистрация
городского округа
гоIюд Стертпатамак

Республики Баlrлсортостан

кАрАр ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/q оg ,{о. хп_&/f/ /g а4 2й5-г

О начале отопительного периода 2025-2026 годов

Руководствуясь п.4 ч.1 ст. 16 Федераrrьного закона от 0б.10.2003 J\Ъ l31-
ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, п. 5 Правил предоставления коммунЕtльных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирньtх домах и
жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 0б.05.2011 Ns 354 кО предоставлении коммунЕlльных усJtуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и
жилых домов), п о с т а н о в л я ю:

1. Установить дату начала отопительного периода на территории
ГОРОДСКОГо окрУга город Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан с
22.09.2025, включение отопления потребителям осуществлять на основании
поданных зztявок.

2. Определить очередность подключения центрЕLлизованного
теплоснабжения в следующем порядке:

- объектыздравоохранения;
- детские дошкольные учреждениJI;
- образовательные учреждения, учреждения культуры, физической

культуры и спорта;
- прочим потребителям.
3. К отоплению жилого фонда приступить не позднее дня, следующего

за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточн€UI
температура наружного воздуха ниже 8 градусов по Щельсию.

3.1. РуководитеJUIм теплоснабжающих организаций, управляющих
организаций, обслуживающих жилой фо"д, обеспечить безаварийный пуск
тепла в жилые дома без приостановления жилищно-коммун€tльных услуг или
снижения их качества.

3,2, Управляющим организациям обеспечить нормативную температуру
воздуха в жилых помещениях обс.гryживаемого жилого фонда.

4. Подключение потребителей и объектов жилого фонда городского
округа город Стерлитамак Ресгryблики Башкортостан производить по
программе подкJIючения объектов жилого фонда г. Стерлитамака в связи с
нач€Lпом отопительного сезона 20252026 г.г., согласованной заместителем
главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан по жилищно-коммун€Lпьному хозяйству и жизнеобеспечению.

5. Работу персонапа по пуску тепла организовать таким образом, чтобы
максим€Lпьно оперативно провести реryлировку систем отопления, при
необходимости с доступом в помещеншя для выпуска воздуха.

6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по жилищно-коммун€lльному хозяйству и

жизнеобеспечению.

И.О. главы администрации
вЕрн0 ,*#л^:" Р. Кариtлова

зАнА, А.Р. Гафаров
F,OнтрOл г0

,,/9 ' р

оПЁ"пr*ff'

,1

ъ
\,.

I
*{